

Lucrari de reparatie capitala a sectiei Chirurgie nr.1 amplasata la etajul III.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3000613 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	52.00	76.35 76.11	3970.26 3957.78
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 2.1x0.7x10=14.7 m2)	m2	14.70	25.73 25.73	378.16 378.16
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 2.3x1.2x20=55.2 m2)	m2	55.20	25.73 25.73	1420.02 1420.02
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 2.3x1.0x10=23 m2)	m2	23.00	25.73 25.73	591.67 591.67
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi 2.58x2.4*2=12.38 m2)	m2	12.38	25.73 25.73	318.48 318.48
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (vitrailiu 3.0x7.8=23.4 m2)	m2	23.40	25.73 25.73	601.97 601.97
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. tavsan suspendat din asbociment in coridor	m2	89.40	15.35 15.35	1372.15 1372.15
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	316.00	28.77 28.18	9092.90 8903.30
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	47.00	47.98 47.77	2254.82 2245.43
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	363.00	18.54 18.38	6728.20 6670.13

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	247.00	98.06 98.00	24220.82 24206.00
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1463.80	16.47 16.43	24108.49 24049.94
13	TrB05B2- 9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	152.00	272.16 272.16	41367.59 41367.59
14	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	152.00	20.18 20.18	3067.51 3067.51
15	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	152.00	56.85 0.00	8641.20 0.00
Total Lucrari de demolare						128134.25
Inclusiv salariu						119150.12
		1.2. Rost antiseismic L-6700mm				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m	6.70	88.13 18.80	590.44 125.98
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2.00	47.98 47.77	95.95 95.55
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sarma	m2	2.00	7.88 7.13	15.76 14.26
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu montarea rost antiseismic tip ДIII-P-50-H	m	6.70	997.94 6.41	6686.21 42.96
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin etansarea rost cu mortar	m2	3.00	75.24 44.67	225.72 134.01
Total Rost antiseismic L- 6700mm						7613.94
Inclusiv salariu						412.77
		1.3. Usi noi				
21	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata din ALUMINIU medicala cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5	m2	6.19	5832.69 67.94	36104.36 420.55

1	2	3	4	5	6	7
		camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat) 2.58*2.4-1 BUC				
22	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata din ALUMINIU medicala cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)2.58*1.45-1 BUC	m2	3.74	5832.69 67.94	21814.26 254.10
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu l-2camere. cu panou termic "sandwich" Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)) 2.3*1.2 16 BUC	m2	44.16	2911.01 51.95	128550.02 2293.94
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu l-2camere. cu panou termic "sandwich"Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat))2.3*0.96 2 BUC	m2	4.42	2911.01 51.95	12866.65 229.60
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu l-2camere. cu panou termic "sandwich", in blocurile sanitare Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)) 2.1 *0.7 10.BUC	m2	14.70	2911.01 51.95	42791.79 763.61
Total Usi noi						242127.08
Inclusiv salariu						3961.79
		1.4. Pereti despartitori noi				
26	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie gr 50 mmminvata, cu inaltimea pina la 4 m rezistente la umiditate gr 12.5 mm	m2	37.00	395.53 173.98	14634.57 6437.21

1	2	3	4	5	6	7
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil pentru a consolida usi) (numai lucru si suruburi)	m	156.80	18.36 16.86	2878.60 2643.40
28	pret	Profil UA L=4m -20 buc	buc	20.00	290.00 0.00	5800.00 0.00
29	pret	Profil vertical L=4m -10 buc	buc	10.00	290.00 0.00	2900.00 0.00
30	pret	Profil orizontal L=3m-20buc	buc	20.00	220.00 0.00	4400.00 0.00
Total Pereti despartitori noi						30613.17
Inclusiv salariu						9080.61
		1.5. Lucrari de finisare				
		1.5.1. Tavane. Tip 6				
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	178.60	7.88 7.13	1407.80 1273.85
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	178.60	6.57 1.95	1173.44 347.41
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	178.60	117.49 99.21	20983.21 17718.05
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	178.60	4.83 1.95	862.67 347.41
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	178.60	42.12 34.94	7522.69 6241.00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	178.60	4.83 1.95	862.67 347.41
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	178.60	53.47 35.66	9550.46 6369.23
Total Tavane. Tip 6						42362.94
Inclusiv salariu						32644.37
		1.5.2. Tavane. Tip 7				
38	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	63.00	7.88 7.13	496.59 449.34
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	63.00	6.57	413.92

1	2	3	4	5	6	7
					1.95	122.55
40	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat, rezistent la umiditate	m2	63.00	310.78 163.33	19578.85 10289.75
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	63.00	117.49 99.21	7401.69 6249.93
42	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2	m2	-63.00	47.69 40.20	-3004.77 -2532.65
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63.00	4.83 1.95	304.30 122.55
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63.00	42.12 34.94	2653.58 2201.47
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63.00	4.83 1.95	304.30 122.55
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	63.00	53.47 35.66	3368.86 2246.71
Total Tavane. Tip 7						31517.33
Inclusiv salariu						19272.19
		1.5.3. Tavane. Tip 7a				
47	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	124.90	7.88 7.13	984.51 890.84
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	124.90	6.57 1.95	820.62 242.96
49	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat, rezistent la umiditate	m2	124.90	310.78 163.33	38815.85 20399.84
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	124.90	117.49 99.21	14674.15 12390.73
51	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2	m2	-124.90	47.69 40.20	-5957.08 -5021.08

1	2	3	4	5	6	7
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	124.90	4.83 1.95	603.29 242.96
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	124.90	42.12 34.94	5260.83 4364.51
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	124.90	4.83 1.95	603.29 242.96
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	124.90	53.47 35.66	6678.90 4454.18
Total Tavane. Tip 7a						62484.36
Inclusiv salariu						38207.88
		1.5.4. Tavane. Tip 8				
56	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	22.80	7.88 7.13	179.72 162.62
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	22.80	6.57 1.95	149.80 44.35
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",medical ,inclusiv sistemul-grila	m2	22.80	348.37 141.57	7942.74 3227.82
Total Tavane. Tip 8						8272.26
Inclusiv salariu						3434.79
		1.5.5. Tavane. Tip 8a				
59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	38.30	7.88 7.13	301.90 273.17
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	38.30	6.57 1.95	251.64 74.50
61	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",medical ,inclusiv sistemul-grila	m2	38.30	348.37 141.57	13342.42 5422.17
Total Tavane. Tip 8a						13895.95
Inclusiv salariu						5769.84
		1.5.6. Pereti Tip 3 (pregatirea peretilor sub finisarea dupa demolarea tencuielei)				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	1463.80	6.57 1.95	9617.46 2847.38

1	2	3	4	5	6	7
63	CF02A	Tencuirea peretilor cu mortar pe baza de ipsos 30mm incl glafurile (norma amestic uscat MP75- 30kg/m2)	m2	1463.80	151.43 76.37	221660.31 111793.33
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1463.80	97.35 79.10	142503.56 115793.61
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1463.80	23.57 12.97	34498.84 18982.56
Total Pereti Tip 3 (pregatirea peretilor sub finisarea dupa demolarea tencuieliei)						408280.17
Inclusiv salariu						249416.88
		1.5.7. Pereti Tip 4				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	234.90	4.83 1.95	1134.61 456.93
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: matimi 300 x 600 mm	m2	234.90	324.05 106.99	76119.30 25131.01
Total Pereti Tip 4						77253.91
Inclusiv salariu						25587.94
		1.5.8. Pereti Tip 5				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1123.80	4.83 1.95	5428.18 2186.02
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1123.80	42.12 34.94	47334.82 39270.07
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1123.80	4.83 1.95	5428.18 2186.02
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1123.80	53.47 35.66	60094.08 40076.96
Total Pereti Tip 5						118285.25
Inclusiv salariu						83719.05
		1.5.9. Pereti Tip 5a				
72	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) conductiv, la pereti	m2	105.10	872.87 252.63	91738.62 26551.01
Total Pereti Tip 5a						91738.61

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						
						26551.01
		1.5.10. Pardoseli. Tip 1 - 263m2				
73	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2)	m2	263.00	152.94 6.05	40224.41 1591.99
74	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti	m2	80.00	152.94 6.05	12235.56 484.26
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	263.00	95.07 44.67	25003.41 11748.21
76	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg	736.40	24.07 1.91	17723.13 1406.01
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2	263.00	6.57 1.95	1727.96 511.59
78	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	263.00	123.67 15.17	32523.92 3990.38
79	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inclusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete 320m	m2	289.30	663.44 198.30	191934.62 57366.86
80	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune,din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce diferenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m	35.00	116.34 38.55	4071.83 1349.08
Total Pardoseli. Tip 1 - 263m2						325444.88
Inclusiv salariu						78448.37
		1.5.11. Pardoseli. Tip 1a - 38.3 m2				
81	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul	m2	38.30	152.94 6.05	5857.78 231.84

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2)				
82	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti	m2	8.80	152.94 6.05	1345.91 53.27
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38.30	95.07 44.67	3641.18 1710.86
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg	107.24	24.07 1.91	2580.94 204.75
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2	38.30	6.57 1.95	251.64 74.50
86	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	38.30	123.67 15.17	4736.37 581.11
87	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete 35 m	m2	42.13	899.37 198.30	37890.41 8354.19
88	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune,din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce diferenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m	35.00	116.34 38.55	4071.83 1349.08
Total Pardoseli. Tip 1a - 38.3 m2						60376.09
Inklusiv salariu						12559.59
		1.5.12. Pardoseli. Tip 2 - 61,4 m2				
89	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2)	m2	61.40	152.94 6.05	9390.79 371.67
90	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul	m2	28.00	152.94 6.05	4282.45 169.49

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc (cosoroaba) (mastică bituminoasă în 2 straturi, K=2) se extinde la pereți				
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	61.40	95.07 44.67	5837.30 2742.74
92	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg	171.92	24.07 1.91	4137.69 328.25
93	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2	61.40	6.57 1.95	403.41 119.44
94	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	61.40	123.67 15.17	7593.04 931.60
95	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv	m2	61.40	573.82 155.23	35232.63 9530.94
Total Pardoseli. Tip 2 - 61,4 m2						66877.27
Inclusiv salariu						14194.11
		1.5.13. Pardoseli. Tip 3				
96	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din plăci mozaicate, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m2	124.90	98.31 96.18	12279.00 12013.26
Total Pardoseli. Tip 3						12279.00
Inclusiv salariu						12013.26
		1.5.14. Elemente decorative				
97	RpEA09D	Montarea elementelor de protecție din material plastic pe pereți	m	102.80	346.72 36.96	35642.44 3799.36
98	SC11B	Bara de sprijin pliabilă pentru toaleta l=700 mm din inox	buc	10.00	1464.18 29.18	14641.78 291.78
Total Elemente decorative						50284.22
Inclusiv salariu						4091.14
Total Lucrări de finisare						1369352.25
Inclusiv salariu						605910.43
		1.6. Secția radiografie				
		1.6.1. Lucrări de demolare				
99	RpIB11A	Demontări radiatoare de poziție pentru desființare - 21 sect	m2	6.26	10.37 10.37	64.94 64.94

1	2	3	4	5	6	7
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	2.00	26.35 25.94	52.69 51.87
Total Lucrari de demolare						117.64
Inclusiv salariu						116.82
		1.6.2. Pererti si tavane				
101	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - tavane	m2	33.70	7.88 7.13	265.64 240.36
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	33.70	6.57 1.95	221.42 65.55
103	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",medical ,inclusiv sistemul-grila	m2	33.70	348.37 141.57	11739.93 4770.94
104	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - pereti si usi	m2	78.60	7.88 7.13	619.56 560.61
105	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	8.00	95.14 64.84	761.12 518.72
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	70.90	4.83 1.95	342.46 137.91
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	70.90	97.35 79.10	6902.24 5608.53
108	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) conductiv, la pereti	m2	70.90	872.87 252.63	61886.46 17911.20
Total Pererti si tavane						82738.83
Inclusiv salariu						29813.83
		1.6.3. Pardoseli				
109	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	34.80	33.63 33.08	1170.50 1151.01
110	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	25.00	15.34 15.28	383.42 381.92
111	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40	m2	34.80	152.94 6.05	5322.47 210.65

1	2	3	4	5	6	7
		grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2)				
112	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti	m2	6.25	152.94 6.05	955.90 37.83
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	34.80	95.07 44.67	3308.44 1554.52
114	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg	97.44	24.07 1.91	2345.15 186.04
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2	34.80	6.57 1.95	228.64 67.69
116	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	34.80	123.67 15.17	4303.55 528.01
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 Inclusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete 25 m	m2	37.80	889.12 198.30	33608.61 7495.57
118	CG09A	Profil PJ40 de jonnnctiune,din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce difirenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m	26.00	116.34 38.55	3024.79 1002.17
Total Pardoseli						54651.46
Inclusiv salariu						12615.40
Total Sectia radiografie						137507.93
Inclusiv salariu						42546.04
		1.7. Reparatia balcoanelor				
		1.7.1. Tavane				
119	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - tavane	m2	105.00	7.88 7.13	827.65 748.90
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	105.00	6.57 1.95	689.87 204.25
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	105.00	117.49 99.21	12336.16 10416.55

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105.00	4.83 1.95	507.17 204.25
123	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (k=0.67, 2 str)	m2	105.00	38.06 19.55	3996.44 2052.67
Total Tavane						18357.29
Inclusiv salariu						13626.61
		1.7.2. Ecranele din asbest				
124	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	86.00	7.88 7.13	677.89 613.39
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2	86.00	6.57 1.95	565.04 167.29
126	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	86.00	76.20 42.15	6552.86 3624.56
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	86.00	4.83 1.95	415.40 167.29
128	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (k=0.67, 2 str)	m2	86.00	38.06 19.55	3273.28 1681.24
129	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade	t	0.50	239.91 239.91	119.95 119.95
130	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0.50	365.77 106.99	182.88 53.49
131	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0.50	645.61 247.69	322.80 123.84
Total Ecranele din asbest						12110.10
Inclusiv salariu						6551.04
Total Reparatia balcoanelor						30467.39
Inclusiv salariu						20177.66
		1.8. Lucrari sanitare				
		1.8.1. Demontare				

1	2	3	4	5	6	7
132	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (демонаж радиаторов - 238секций,25радиаторов	m2	71.16	10.37 10.37	738.24 738.24
133	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	120.00	24.78 19.45	2973.12 2334.24
134	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm 200x200	buc	29.00	26.35 25.94	764.03 752.14
135	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm 400x300	buc	6.00	26.35 25.94	158.08 155.62
136	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	3.60	58.70 58.36	211.31 210.08
137	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1.80	272.16 272.16	489.88 489.88
138	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	1.80	20.18 20.18	36.33 36.33
139	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	1.80	56.86 0.00	102.35 0.00
Total Demontare						5473.32
Inclusiv salariu						4716.53
		1.8.2. Incalzire				
140	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы М-140-АО)(251 секц 1 секц=0,299м2)	m2	75.05	30.26 25.94	2271.23 1946.50
141	pret	Чугунные радиаторы М-140-АО	buc	224.00	220.00 0.00	49280.00 0.00
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран двойной регулировки шаровый запорно регулирующийся КШЗР д-20мм)	buc	50.00	84.93 11.67	4246.36 583.56
143	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Кран шаровый запорный д-20мм)	buc	50.00	100.67 14.91	5033.66 745.66
144	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	25.00	20.48 6.48	512.10 162.10

1	2	3	4	5	6	7
145	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	100.00	31.47 12.97	3146.80 1296.80
146	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m	18.00	44.80 22.69	806.35 408.49
147	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	150.00	51.92 25.94	7788.60 3890.40
148	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	168.00	9.04 5.84	1517.98 980.38
149	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	168.00	5.19 5.19	871.45 871.45
150	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Грунтовка ГФ-021 в 1 слой-труб стальных)	m2	20.00	56.01 45.39	1120.12 907.76
151	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi)	m2	20.00	98.05 71.32	1961.08 1426.48
152	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiator)	m2	54.66	98.05 71.32	5359.63 3898.57
Total Incalzire						83915.37
Inclusiv salariu						17118.15
		1.8.3. Ventilare				
153	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлен PP 200x200	buc	14.00	458.61 32.20	6420.60 450.86
154	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлениях PP 400x300	buc	1.00	654.61 32.20	654.61 32.20
155	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная	buc	20.00	163.61 32.20	3272.29 644.09

1	2	3	4	5	6	7
		регулируемая в горизонт направлен PP 200x200				
156	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X250	buc	1.00	223.61 32.20	223.61 32.20
157	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X600	buc	1.00	453.61 32.20	453.61 32.20
Total Ventilare						11024.74
Inclusiv salariu						1191.57
Total Lucrari sanitare						100413.43
Inclusiv salariu						23026.25
Total capitolе lucrari de constructie			100.00 +		2046229.43	
Contributii sociale			24.00 %		197823.76	
Total:			100.00 +		2244053.19	
Transport materiale			4.00 %		48311.10	
Cheltueli directe:			100.00 +		2292364.29	
Cheltueli de regie constructii			8.00 %		183389.14	
Total:			100.00 +		2475753.43	
Beneficiu de deviz			1.00 %		24757.53	
Total:			100.00 +		2500511	
TVA			20.00 %		500102	
Total deviz:						3000613

Antreprenor:

"ADRIKA" S.R.L.

Beneficiar:

IMSP Spitalul de Stat

(semnatura)

(semnatura)

**Lucrari de reparatie capitala a
sectiei Chirurgie nr.1 amplasata
la etajul III.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Nr 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3000613 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9.395	64.84	609.172
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1949.606	64.84	126412.453
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	670.635	64.84	43483.973
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2533.131	64.84	164248.214
5.	7123010010200	Betonist	h-om	1.943	64.84	125.984
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27.825	64.84	1804.173
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1277.454	64.84	82830.143
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	197.60	64.84	12812.384
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	501.93	64.84	32545.141
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	158.636	64.84	10285.958
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	20.822	64.84	1350.099
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4.50	64.84	291.78
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	167.88	64.84	10885.339
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	48.387	64.84	3137.426
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	18.04	64.84	1169.714
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	58.596	64.84	3799.365
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1161.107	64.84	75286.211
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	85.204	64.84	5524.627
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9.434	64.84	611.668
20.	7422010060100	Timplar	h-om	706.526	64.84	45811.133
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	779.766	57.66	44961.308
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1244.122	57.66	71736.057
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	753.454	57.66	43444.186
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	633.855	64.84	41099.158
		Total:				824265.66

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	371.673	0.10	37.167
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16.714	415.00	6936.393
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	85.647	0.60	51.388
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.478	5.00	2.39

5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5.966	80.00	477.288
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4744.98	0.06	284.699
7.	2010237318750	Distantieri	buc	333.90	1.00	333.90
8.	2030112939152	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic "sandwich") Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	63.28	2800.00	177184.00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	102.80	0.50	51.40
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	55.777	0.50	27.889
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1238.545	0.10	123.855
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	655.893	0.10	65.589
13.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0.023	10.00	0.225
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.765	16.00	12.243
15.	2320166200676	White spirit	kg	9.766	22.00	214.852
16.	2320166200729	Parchetin	l	14.172	16.00	226.75
17.	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1858.363	41.00	76192.904
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11.952	12.00	143.424
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	26.67	12.00	320.04
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37.102	85.00	3153.628
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	521.61	18.40	9597.624
22.	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	377.04	30.00	11311.20
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2.60	75.00	195.00
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	596.12	41.00	24440.92
25.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	81.901	41.00	3357.933
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	12.692	90.00	1142.298
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1.44	90.00	129.60
28.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6.652	54.00	359.224
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.69	75.00	126.75
30.	24302261000001	Fuga	kg	123.787	26.00	3218.462
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	10.805	50.00	540.23
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	42.461	30.00	1273.836
33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	82.193	38.00	3123.349
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.576	25.00	14.40
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12.99	80.00	1039.24
36.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6.093	26.00	158.418
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	20.154	6.80	137.049
38.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10.573	20.00	211.452
39.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1.911	6.00	11.466
40.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3.822	30.00	114.657
41.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	205.051	126.00	25836.376

42.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	55.661	100.00	5566.14
43.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4.80	20.00	96.00
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	219.57	12.00	2634.84
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	11.52	40.00	460.80
46.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1948.15	6.80	13247.418
47.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	309.54	6.80	2104.872
48.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	264.02	6.80	1795.336
49.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	56.335	1.80	101.403
50.	2521106718387	Profil de racordare din PVC R=30 mn	m	380.037	60.00	22802.19
51.	2521216701015	Teava din otel d.15	m	18.27	21.00	383.67
52.	2521216701020	Teava din otel d.20	m	152.25	24.00	3654.00
53.	2521302602907	Materiale izolante din fibre minerale (placi din vata minerala gr. 50 mm)	m2	38.301	46.00	1761.823
54.	2523116716348	Covor PVC omogen gr2.5 mm	m2	305.284	253.00	77236.801
55.	2523116716349	Covor P.V.C. conductiv la pereti	m2	185.724	492.00	91376.208
56.	2523116716350	Covor PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 gr 2.5 mm	m2	84.346	492.00	41498.281
57.	2523156720030	Elemente de protectie din material plastic pe pereti	m	105.884	300.00	31765.20
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	45.366	1.80	81.658
59.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2.50	20.00	50.00
60.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1610.18	8.00	12881.44
61.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12.74	2.52	32.104
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5198.00	2.52	13098.96
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	6112.159	6.85	41868.287
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	95.816	2.20	210.796
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	58314.914	2.50	145787.285
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1572.117	6.80	10690.398
67.	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie marimi 300x600	m2	241.994	180.00	43558.92
68.	2662102700203	Placi ghips-carton 250x120x0.125 cm KNAUF, rezistent la umiditate	buc	69.523	150.00	10428.45
69.	2662102701001	Placi ghips-carton rezistente la umiditate gr 12.5mm	m2	78.088	51.00	3982.514
70.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13.118	0.00	0.00
71.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	877.821	4.80	4213.542
72.	2664102102021	Mortar ciment M150	m3	0.099	920.00	91.08
73.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	62.321	355.00	22123.955
74.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.96	3.00	2.88

75.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.023	3000.00	70.50
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	875.993	2.50	2189.983
77.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0.595	60.00	35.70
78.	2710503808004	Fir de sudare	m	558.915	28.00	15649.628
79.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5.565	18.00	100.17
80.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	42.577	10.20	434.283
81.	2710703520285	Profil de suport	m	81.807	13.95	1141.208
82.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	99.54	195.00	19410.30
83.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11.13	25.00	278.25
84.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.504	25.00	12.60
85.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2.64	25.00	66.00
86.	2743123549002	Rost antiseismic tip ДШ-Р-50-Н	m	6.70	990.00	6633.00
87.	281123630	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X250	buc	1.00	190.00	190.00
88.	2811236306201	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлен PP 200x200	buc	14.00	425.00	5950.00
89.	2811236306203	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 200x200	buc	20.00	130.00	2600.00
90.	28116306202	Решетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлениях PP 400x300	buc	1.00	621.00	621.00
91.	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usa medicala de intrare cu lacata din ALUMINIU cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	9.93	5700.00	56601.00
92.	2816306205	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X600	buc	1.00	420.00	420.00
93.	2822115708000	Element de sustinere	buc	225.48	4.00	901.92
94.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	100.00	16.00	1600.00
95.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	161.594	52.00	8402.888
96.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	50.733	38.00	1927.854
97.	2873122004100	Plase sudate	kg	1124.13	20.80	23381.904

98.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1273.84	0.25	318.46
99.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8455.50	0.25	2113.875
100.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1094.355	0.25	273.589
101.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3758.00	0.18	676.44
102.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	105.884	0.25	26.471
103.	2874136313300	Diblu din metal	buc	379.20	0.50	189.60
104.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	200.00	0.50	100.00
105.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	5.55	1.00	5.55
106.	2875114201171	Bara de sprijin pliabila pentru tualeta l=700 mm din inox	buc	10.25	1400.00	14350.00
107.	2875274123510	Dop din fonta	buc	36.00	4.00	144.00
108.	2875274202701	Кран двойной регулировки шаровый запорно регулирующийся КШЗР д-20мм	buc	50.00	71.00	3550.00
109.	2875274202720	Кран шаровый запорный д-20мм	buc	50.00	82.00	4100.00
110.	2875276305105	Conector	buc	834.276	3.90	3253.676
111.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	15.288	3.00	45.863
112.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	219.87	2.50	549.675
113.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1.228	1150.00	1412.20
114.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	25.00	12.00	300.00
115.	3652210019	Чугунные радиаторы М-140-АО	buc	224.00	220.00	49280.00
116.	4011106202741	Energie electrica	kw	73.21	0.00	0.00
117.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.268	0.00	0.00
118.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	98.302	0.00	0.00
119.	4100126202818	Apa	m3	37.39	0.00	0.00
120.	5421144747118	Profil orizontal L=3m-20buc	buc	20.00	220.00	4400.00
121.	5421144747119	Profil UA L=4m -20 buc	buc	20.00	290.00	5800.00
122.	542114474719	Profil p.v.c PJ40	m	97.92	70.00	6854.40
123.	542114474720	Profil vertical L=4m -10 buc	buc	10.00	290.00	2900.00
124.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	299.55	2.50	748.875
		Total:				1207777.62

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2875277400000	Compresor	h-ut	27.09	40.00	1083.60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20.371	4.00	81.486
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35.688	4.00	142.752
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1.041	4.00	4.164
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0.668	850.00	567.63
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	183.994	3.00	551.983
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	44.432	10.00	444.317
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7.071	8.00	56.566
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	26.66	10.00	266.60

10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4.482	10.00	44.822
11.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	6.72	80.00	537.60
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16.425	10.00	164.25
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2.349	10.00	23.49
14.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	13.534	3.00	40.603
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	1.97	200.00	393.96
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.325	10.00	3.254
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	103.564	10.00	1035.636
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17.487	500.00	8743.55
		Total:				14186.263

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	2046229.43
Contributii sociale	24.00 %	197823.76
Total:	100.00 +	2244053.19
Transport materiale	4.00 %	48311.10
Cheltueli directe:	100.00 +	2292364.29
Cheltueli de regie constructii	8.00 %	183389.14
Total:	100.00 +	2475753.43
Beneficiu de deviz	1.00 %	24757.53
Total:	100.00 +	2500511
TVA	20.00 %	500102

Total deviz: 3000613

Antreprenor: "ADRIKA" S.R.L.

Beneficiar: IMSP Spitalul de Stat

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IMSP Spitalul de Stat

**Lucrari de reparatie capitala a sectiei Chirurgie nr.1
amplasata la etajul III.****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1****Lucrari de reparatie
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			76.35 76.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	57.66	76.111
	4100126202818	Apa	m3	0.0100	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0600	4.00	0.24
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 2.1x0.7x10=14.7 m2)	m2			25.73 25.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.109
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 2.3x1.2x20=55.2 m2)	m2			25.73 25.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.109
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi 2.3x1.0x10=23 m2)	m2			25.73 25.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.109
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi 2.58x2.4*2=12.38 m2)	m2			25.73 25.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.109
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (vitraliu 3.0x7.8=23.4 m2)	m2			25.73 25.73
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	64.84	13.616
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	57.66	12.109
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15.35 15.35

1	2	3	4	5	6	7
		tavsan suspendat din asbociment in coridor				
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1300	64.84	8.429
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1200	57.66	6.919
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28.77 28.18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	64.84	14.913
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	57.66	13.262
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	16.00	0.48
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	4.00	0.12
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47.98 47.77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	64.84	25.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	57.66	22.487
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	4.00	0.20
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18.54 18.38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	64.84	9.726
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	4.00	0.16
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			98.06 98.00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.8000	64.84	51.872
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.8000	57.66	46.128
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	4.00	0.06
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16.47 16.43
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	4.00	0.04
13	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			272.16 272.16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7200	57.66	272.155
14	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de	t			20.18

1	2	3	4	5	6	7
		pe rampa sau teren, în auto categoria 2				20.18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	57.66	20.181
15	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			56.85 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.1137	500.00	56.85
		1.2. Rost antiseismic L-6700mm				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			88.13 18.80
	7123010010200	Betonist	h-om	0.2900	64.84	18.804
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0.0035	3000.00	10.522
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0400	0.00	0.00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0.2940	200.00	58.80
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47.98 47.77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	64.84	25.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	57.66	22.487
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	4.00	0.20
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire cu perie de sîrma	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu montarea rost antiseismic tip ДИИ-P-50-H	m			997.94 6.41
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0900	64.84	5.836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.577
	2743123549002	Rost antiseismic tip ДИИ-P-50-H	m	1.0000	990.00	990.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.25	1.50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata	m2			75.24 44.67

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin etansarea rost cu mortar				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2664102102021	Mortar ciment M150	m3	0.0330	920.00	30.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
		1.3. Usi noi				
21	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata din ALUMINIU medicala cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat) 2.58*2.4-1 BUC	m2			5832.69 67.94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.9500	64.84	61.598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	57.66	6.343
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Usa medicala de intrare cu lacata din ALUMINIU cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	1.0000	5700.00	5700.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5500	85.00	46.75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1930	80.00	15.44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	3.00	0.06
22	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa de intrare cu lacata din ALUMINIU medicala cu punte termica in douarinduri de sticla,	m2			5832.69 67.94

1	2	3	4	5	6	7
		profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)2.58*1.45-1 BUC				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.9500	64.84	61.598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	57.66	6.343
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Usa medicala de intrare cu lacata din ALUMINIU cu punte termica in douarinduri de sticla, profil cu 5 camere. Toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAL 9010. Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	1.0000	5700.00	5700.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5500	85.00	46.75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1930	80.00	15.44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	3.00	0.06
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu l-2camere. cu panou termic "sandwich" Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)) 2.3*1.2 16 BUC	m2			2911.01 51.95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	64.84	47.333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.613
	2030112939152	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic "sandwich") Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	1.0000	2800.00	2800.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	85.00	42.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	80.00	14.00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	3.00	0.06
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu l-2camere. cu panou termic "sandwich"Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat))2.3*0.96 2 BUC	m2			2911.01 51.95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	64.84	47.333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.613
	2030112939152	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic "sandwich") Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)	m2	1.0000	2800.00	2800.00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	85.00	42.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	80.00	14.00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	3.00	0.06
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu l-2camere. cu panou termic "sandwich", in blocurile sanitare Dotata cu un sistem de autoinchidere cu brat si lacat)) 2.1 *0.7 10.BUC	m2			2911.01 51.95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	64.84	47.333
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.613
	2030112939152	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Usa medicala interioara, din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere. cu panou termic "sandwich") Dotata cu un	m2	1.0000	2800.00	2800.00

1	2	3	4	5	6	7
		sistem de autoinchidere cu brat si lacat)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.25	1.00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	85.00	42.50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	80.00	14.00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	2.50	1.50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	3.00	0.06
		1.4. Pereti despartitori noi				
26	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie gr 50 mmminvata, cu inaltimea pina la 4 m rezistente la umiditate gr 12.5 mm Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1.005	m2			395.53 173.98
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.6832	64.84	173.979
	2662102701001	Placi ghips-carton rezistente la umiditate gr 12.5mm	m2	2.1000	51.00	107.635
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1.1450	10.20	11.737
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	13.95	30.843
	2521302602907	Materiale izolante din fibre minerale (placi din vata minerala gr. 50 mm)	m2	1.0300	46.00	47.617
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	1.2200	1.80	2.207
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1.5150	1.80	2.741
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.5420	6.80	3.704
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.1750	30.00	5.276
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.5000	0.50	0.754
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29.4300	0.25	7.394
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0.0160	60.00	0.965
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0094	3.00	0.028
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0648	10.00	0.648
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (profil pentru a consolida usi) (numai lucru si suruburi)	m			18.36 16.86
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2600	64.84	16.858
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6.0000	0.25	1.50
28	pret	Profil UA L=4m -20 buc	buc			290.00

1	2	3	4	5	6	7
						0.00
	5421144747119	Profil UA L=4m -20 buc	buc	1.0000	290.00	290.00
29	pret	Profil vertical L=4m -10 buc	buc			290.00
						0.00
	542114474720	Profil vertical L=4m -10 buc	buc	1.0000	290.00	290.00
30	pret	Profil orizontal L=3m-20buc	buc			220.00
						0.00
	5421144747118	Profil orizontal L=3m-20buc	buc	1.0000	220.00	220.00
		1.5. Lucrari de finisare				
		1.5.1. Tavane. Tip 6				
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7.88
						7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57
						1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			117.49
						99.21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	64.84	99.205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83
						1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42.12
						34.94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53.47 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	41.00	16.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.5.2. Tavane. Tip 7				
38	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
40	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat, rezistent la umiditate	m2			310.78 163.33
	7422010060100	Timplar	h-om	2.3000	64.84	149.132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2662102700203	Placi ghips-carton 250x120x0.125 cm KNAUF, rezistent la umiditate	buc	0.3700	150.00	55.50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0.8600	52.00	44.72
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0.2700	38.00	10.26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45.0000	0.25	11.25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20.0000	0.18	3.60

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1.2000	4.00	4.80
	2875276305105	Conector	buc	4.4400	3.90	17.316
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			117.49 99.21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	64.84	99.205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
42	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2 K=2.00	m2			47.69 40.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	64.84	40.201
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.50	7.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	3.00	0.024
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	10.00	0.32
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42.12 34.94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2			53.47 35.66

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	41.00	16.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.5.3. Tavane. Tip 7a				
47	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
49	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat, rezistent la umiditate	m2			310.78 163.33
	7422010060100	Timplar	h-om	2.3000	64.84	149.132
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1900	57.66	10.955
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0500	64.84	3.242
	2662102700203	Placi ghips-carton 250x120x0.125 cm KNAUF, rezistent la umiditate	buc	0.3700	150.00	55.50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0.8600	52.00	44.72
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0.2700	38.00	10.26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45.0000	0.25	11.25
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20.0000	0.18	3.60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1.2000	4.00	4.80
	2875276305105	Conector	buc	4.4400	3.90	17.316
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			117.49 99.21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	64.84	99.205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
51	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=2 K=2.00	m2			47.69 40.20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	64.84	40.201
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.50	7.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	3.00	0.024
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	10.00	0.32
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42.12 34.94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53.47 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	41.00	16.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.5.4. Tavane. Tip 8				

1	2	3	4	5	6	7
56	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",medical ,inclusiv sistemul-grila	m2			348.37 141.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	64.84	132.922
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.50	2.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	195.00	204.75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	3.00	0.045
		1.5.5. Tavane. Tip 8a				
59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
61	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",medical ,inclusiv sistemul-grila	m2			348.37 141.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	64.84	132.922
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.50	2.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	195.00	204.75

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	3.00	0.045
		1.5.6. Pereti Tip 3 (pregatirea peretilor sub finisarea dupa demolarea tencuielei)				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
63	CF02A	Tencuirea peretilor cu mortar pe baza de ipsos 30mm incl glafurile (norma amestec uscat MP75-30kg/m2)	m2			151.43 76.37
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	64.84	64.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	57.66	11.532
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	30.0000	2.50	75.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	3.00	0.006
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	10.00	0.05
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97.35 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	10.00	0.16
65	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23.57 12.97
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1.1000	8.00	8.80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	12.00	1.80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	0.00	0.00
		1.5.7. Pereti Tip 4				
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125

1	2	3	4	5	6	7
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: matimi 300 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1.01	m2			324.05 106.99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6500	64.84	106.986
	2661112800701	Placi sau piscoturi de gresie marimi 300x600	m2	1.0200	180.00	185.436
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3.7000	4.80	17.938
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.4700	26.00	12.342
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.06	1.212
	4100126202818	Apa	m3	0.0020	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0120	3.00	0.036
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0100	10.00	0.10
		1.5.8. Pereti Tip 5				
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42.12 34.94
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	64.84	29.178
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53.47 35.66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	64.84	35.662
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	41.00	16.40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.5.9. Pereti Tip 5a				
72	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) conductiv, la pereti Materiale marunte (cirpe)=1.005	m2			872.87 ----- 252.63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.5000	64.84	162.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.5700	57.66	90.526
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	38.00	5.728
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.4250	126.00	53.818
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1.7500	6.80	11.959
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	28.00	28.703
	2523116716349	Covor P.V.C. conductiv la pereti	m2	1.0500	492.00	519.183
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0080	4.00	0.032
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0150	8.00	0.12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0700	10.00	0.70
		1.5.10. Pardoseli. Tip 1 - 263m2				
73	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) K=2.00 Kmat=2.10	m2			152.94 ----- 6.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
74	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa	m2			152.94 ----- 6.05

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti K=2.00 Kmat=2.10				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95.07 44.67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.52	32.76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
76	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg			24.07 1.91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	20.80	21.008
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.00	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	850.00	0.51
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
78	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			123.67 15.17

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	64.84	15.173
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.85	105.329
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.00	2.713
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
79	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete 320m Materiale marunte (cirpe)=1.005	m2			663.44 198.30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.0000	64.84	129.68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.1900	57.66	68.615
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	38.00	5.729
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.3500	126.00	44.321
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5.2500	6.80	35.878
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	28.00	28.703
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0.1500	100.00	15.075
	2521106718387	Profil de racordare din PVC R=30 mn	m	1.1000	60.00	66.33
	2523116716348	Covor PVC omogen gr2.5 mm	m2	1.0500	253.00	266.978
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	4.00	0.04
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0120	8.00	0.096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	10.00	2.00
80	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune,din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce difirenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m			116.34 38.55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5500	64.84	35.662
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.883
	542114474719	Profil p.v.c PJ40	m	1.0200	70.00	71.40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	25.00	0.15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	20.00	1.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	415.00	0.083
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.52	0.315
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	40.00	4.80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	3.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	3.00	0.015
		1.5.11. Pardoseli. Tip 1a - 38.3 m2				
81	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si	m2			152.94

1	2	3	4	5	6	7
		radiere, în terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) K=2.00 Kmat=2.10				6.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
82	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, în terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti K=2.00 Kmat=2.10	m2			152.94 6.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95.07 44.67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.52	32.76

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg			24.07 1.91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	20.80	21.008
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.00	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	850.00	0.51
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
86	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			123.67 15.17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	64.84	15.173
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.85	105.329
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.00	2.713
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
87	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete 35 m Materiale marunte (cirpe)=1.005	m2			899.37 198.30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.0000	64.84	129.68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.1900	57.66	68.615
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	38.00	5.729
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.3500	126.00	44.32
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5.2500	6.80	35.878
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	28.00	28.703
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0.1500	100.00	15.075

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718387	Profil de racordare din PVC R=30 mn	m	0.8300	60.00	50.049
	2523116716350	Covor PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 gr 2.5 mm	m2	1.0500	492.00	519.183
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	4.00	0.04
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0120	8.00	0.096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	10.00	2.00
88	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune, din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce diferenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m			116.34 38.55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5500	64.84	35.662
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.883
	542114474719	Profil p.v.c PJ40	m	1.0200	70.00	71.40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	25.00	0.15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	20.00	1.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	415.00	0.083
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.52	0.315
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	40.00	4.80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	3.00	0.03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	3.00	0.015
		1.5.12. Pardoseli. Tip 2 - 61,4 m2				
89	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) K=2.00 Kmat=2.10	m2			152.94 6.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008

1	2	3	4	5	6	7
90	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti K=2.00 Kmat=2.10	m2			152.94 6.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95.07 44.67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.52	32.76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
92	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg			24.07 1.91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	20.80	21.008
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.00	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	850.00	0.51

1	2	3	4	5	6	7
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
94	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			123.67 15.17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	64.84	15.173
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.85	105.329
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.00	2.713
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
95	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv	m2			573.82 155.23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.3940	64.84	155.227
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1.0150	355.00	360.325
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4.3000	6.80	29.24
	2430226100000 1	Fuga	kg	0.2000	26.00	5.20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.0200	1150.00	23.00
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.0730	10.00	0.73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0116	4.00	0.046
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0.0053	10.00	0.053
		1.5.13. Pardoseli. Tip 3				
96	RpCK21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp Mat. marunte (piatra, cirpe etc.)=1.02	m2			98.31 96.18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.3500	64.84	87.534
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0.1200	3.00	0.367
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0300	30.00	0.918
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	16.00	0.49
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0.0150	6.00	0.092
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.1000	2.52	0.257
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	4.00	0.004
		1.5.14. Elemente decorative				
97	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic pe pereti	m			346.72

1	2	3	4	5	6	7
						36.96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.5700	64.84	36.959
	2523156720030	Elemente de protectie din material plastic pe pereti	m	1.0300	300.00	309.00
	2051142950700	Dibluri	buc	1.0000	0.50	0.50
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1.0300	0.25	0.258
98	SC11B	Bara de sprijin pliabila pentru tualeta l=700 mm din inox Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1.025	buc			1464.18 29.18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0.4500	64.84	29.178
	2875114201171	Bara de sprijin pliabila pentru tualeta l=700 mm din inox	buc	1.0000	1400.00	1435.00
		1.6. Sectia radiografie 1.6.1. Lucrari de demolare				
99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare - 21 sect	m2			10.37 10.37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1600	64.84	10.374
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			26.35 25.94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0200	16.00	0.32
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	5.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	4.00	0.04
		1.6.2. Pererti si tavane				
101	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - tavane	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
103	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong",medical ,inclusiv sistemul-grila	m2			348.37 141.57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.649
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	64.84	132.922
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.50	2.00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	195.00	204.75

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	3.00	0.045
104	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - pereti si usi	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
105	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			95.14 64.84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	64.84	64.84
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0.1800	90.00	16.20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1200	50.00	6.00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1200	20.00	2.40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.1700	26.00	4.42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	1.25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97.35 79.10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	64.84	79.105
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	10.00	0.16
108	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) conductiv, la pereti Materiale marunte (cirpe)=1.005	m2			872.87 252.63
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.5000	64.84	162.10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.5700	57.66	90.526
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	38.00	5.729
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.4250	126.00	53.818
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1.7500	6.80	11.96
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	28.00	28.703

1	2	3	4	5	6	7
	2523116716349	Covor P.V.C. conductiv la pereti	m2	1.0500	492.00	519.183
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0080	4.00	0.032
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0150	8.00	0.12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.0700	10.00	0.70
		1.6.3. Pardoseli				
109	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			33.63 33.08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2700	64.84	17.507
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	57.66	15.568
	2320166200729	Parchetin	l	0.0250	16.00	0.40
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0400	4.00	0.16
110	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			15.34 15.28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	64.84	7.781
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	57.66	7.496
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	4.00	0.06
111	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) K=2.00 Kmat=2.10	m2			152.94 6.05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
112	RpIzC04A	Strat hidroizolant executat la cald, la terase, acoperisuri, fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta, executat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 grade, plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau cu gletuitorul de cauciuc	m2			152.94 6.05

1	2	3	4	5	6	7
		(cosoroaba) (mastica bituminoasa in 2 straturi, K=2) se extinde la pereti K=2.00 Kmat=2.10				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0200	64.84	2.594
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	3.46
	2320322600041	Mastica bituminoasa	kg	1.7000	41.00	146.37
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0.3400	0.10	0.071
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1.1330	0.10	0.238
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0.6000	0.10	0.126
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0.0130	3.00	0.078
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0.0010	4.00	0.008
113	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95.07 44.67
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	64.84	38.904
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.766
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	2.52	32.76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	415.00	17.43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	3.00	0.09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	10.00	0.12
114	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa 5 Br 100x100 2,8 kg/m2)	kg			24.07 1.91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	64.84	1.621
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	57.66	0.288
	2873122004100	Plase sudate	kg	1.0100	20.80	21.008
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.00	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	25.00	0.25
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	1.00	0.30
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	850.00	0.51
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
116	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			123.67 15.17

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	64.84	15.173
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.85	105.329
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.00	2.714
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
117	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical) Pardoseli din PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 Inklusiv profil de colt R30mm pentru ridicarea pe perete 25 m Materiale marunte (cirpe)=1.005	m2			889.12 198.30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2.0000	64.84	129.68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.1900	57.66	68.615
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0.1500	38.00	5.728
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0.3500	126.00	44.32
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5.2500	6.80	35.878
	2710503808004	Fir de sudare	m	1.0200	28.00	28.703
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0.1500	100.00	15.075
	2521106718387	Profil de racordare din PVC R=30 mn	m	0.6600	60.00	39.798
	2523116716350	Covor PVC omogen antibacterial conductiv clas de uzura 34/43 gr 2.5 mm	m2	1.0500	492.00	519.182
	4100126202818	Apa	m3	0.0015	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	4.00	0.04
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0120	8.00	0.096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.2000	10.00	2.00
118	CG09A	Profil PJ40 de jonctiune,din PVC flexibil ,cu sectiune triunghiulara care sunt lipite pentru a reduce difirenta de grosime intre pardoselile ridicate pe perete si tapetul PVC	m			116.34 38.55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.5500	64.84	35.662
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.883
	542114474719	Profil p.v.c PJ40	m	1.0200	70.00	71.40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	25.00	0.15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	20.00	1.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	415.00	0.083
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.52	0.315
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	40.00	4.80
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0.0100	3.00	0.03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	3.00	0.015
		1.7. Reparatia balcoanelor 1.7.1. Tavane				
119	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - tavane	m2			7.88 7.13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
121	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			117.49 99.21
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	64.84	99.205
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
123	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (k=0.67, 2 str) K=0.67	m2			38.06 19.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	64.84	19.549
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0.6400	41.00	17.581
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.20	0.074
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	0.838
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00
		1.7.2. Ecranele din asbest				
124	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei	m2			7.88 7.13

1	2	3	4	5	6	7
		anticorozive prin curatire cu perie de sirma				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0.1100	64.84	7.132
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0.3000	2.50	0.75
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - cu betonocontact	m2			6.57 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105310	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0.1500	30.00	4.50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
126	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			76.20 42.15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.6500	64.84	42.146
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.50	17.85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0500	10.00	0.50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0.3100	10.00	3.10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0.3150	40.00	12.60
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4.83 1.95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	64.84	1.945
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	18.40	2.76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	2.50	0.125
128	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (k=0.67, 2 str) K=0.67	m2			38.06 19.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.4500	64.84	19.549
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0.6400	41.00	17.581
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0500	2.20	0.074
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	2.50	0.838
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0030	0.00	0.00
129	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade	t			239.91 239.91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.7000	64.84	239.908
130	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			365.77 106.99

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1.6500	64.84	106.986
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3.3800	75.00	253.50
	2320166200676	White spirit	kg	0.2400	22.00	5.28
131	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			645.61 247.69
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.8200	64.84	247.689
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5.2000	75.00	390.00
	2320166200676	White spirit	kg	0.3600	22.00	7.92
		1.8. Lucrari sanitare 1.8.1. Demontare				
132	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (демонаж радиаторов - 238секций,25радиаторов	m2			10.37 10.37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.1600	64.84	10.374
133	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			24.78 19.45
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0.3000	64.84	19.452
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0.3000	4.00	1.20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0600	12.00	0.72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.1370	12.00	1.644
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0.0220	80.00	1.76
134	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm 200x200	buc			26.35 25.94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0200	16.00	0.32
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	5.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	4.00	0.04
135	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm 400x300	buc			26.35 25.94
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0200	16.00	0.32
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	5.00	0.05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	4.00	0.04
136	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii	m2			58.70 58.36

1	2	3	4	5	6	7
		rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm				
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0.9000	64.84	58.356
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0.0070	16.00	0.112
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0300	5.00	0.15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	4.00	0.08
137	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 90 m	t			272.16 272.16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.7200	57.66	272.155
138	TrI1AA01C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			20.18 20.18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3500	57.66	20.181
139	TsI51C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 25 km	t			56.86 0.00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0.1137	500.00	56.861
		1.8.2. Încălzire				
140	IB01A	Radiatoare din fontă cu coloane libere și secțiune circulară sau coloane unite și secțiune eliptică (Чугунные радиаторы М-140-АО)(251 секц 1 секц=0,299м²)	м²			30.26 25.94
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0.0003	10.00	0.003
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0.0230	80.00	1.84
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0.0460	54.00	2.484
141	pret	Чугунные радиаторы М-140-АО	buc			220.00 0.00
	3652210019	Чугунные радиаторы М-140-АО	buc	1.0000	220.00	220.00
142	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Кран двойной регулировки шаровый запорно регулирующей КШЗР д-20мм)	buc			84.93 11.67
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0.1800	64.84	11.671
	2875274202701	Кран двойной регулировки шаровый запорно регулирующей КШЗР д-20мм	buc	1.0000	71.00	71.00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0.0120	80.00	0.96
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0.0240	54.00	1.296
143	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, având diametrul	buc			100.67 14.91

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 3/4" -1" (Кран шаровый запорный д-20мм)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2300	64.84	14.913
	2875274202720	Кран шаровый запорный д-20мм	buc	1.0000	82.00	82.00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0.0200	80.00	1.60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0.0400	54.00	2.16
144	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			20.48 6.48
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.1000	64.84	6.484
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1.0000	12.00	12.00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0.1000	20.00	2.00
145	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			31.47 12.97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.2000	64.84	12.968
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1.0000	16.00	16.00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2.0000	0.50	1.00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0.1500	10.00	1.50
146	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m			44.80 22.69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.3500	64.84	22.694
	2521216701015	Teava din otel d.15	m	1.0150	21.00	21.315
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0350	12.00	0.42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0050	25.00	0.125
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	25.00	0.075
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0140	12.00	0.168
147	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m			51.92 25.94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.4000	64.84	25.936
	2521216701020	Teava din otel d.20	m	1.0150	24.00	24.36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0640	12.00	0.768
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0.0170	25.00	0.425

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0.0030	25.00	0.075
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0300	12.00	0.36
148	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			9.04 5.84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.0900	64.84	5.836
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0.0400	80.00	3.20
149	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5.19 5.19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0.0800	64.84	5.187
150	CN20B1	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul, pentru aplicarea unui strat mai putin (Грунтовка ГФ-021 в 1 слой-труб стальных)	m2			56.01 45.39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.7000	64.84	45.388
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1040	50.00	5.20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.0700	20.00	1.40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0500	26.00	1.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	2.50	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0300	0.60	0.018
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	22.00	2.20
151	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi)	m2			98.05 71.32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1000	64.84	71.324
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1040	50.00	5.20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1100	20.00	2.20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0500	26.00	1.30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.1700	90.00	15.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	2.50	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	22.00	2.20
152	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (radiator)	m2			98.05 71.32

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.1000	64.84	71.324
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.1040	50.00	5.20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1100	20.00	2.20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0500	26.00	1.30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.1700	90.00	15.30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.2000	2.50	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.60	0.03
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	22.00	2.20
		1.8.3. Ventilare				
153	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлен PP 200x200	buc			458.61 32.20
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	64.84	30.475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15
	2811236306201	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлен PP 200x200	buc	1.0000	425.00	425.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.52	1.26
154	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлениях PP 400x300	buc			654.61 32.20
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	64.84	30.475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15
	28116306202	Решетка приточно-вытяжная регулируемая в горизонт и вертикал направлениях PP 400x300	buc	1.0000	621.00	621.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.52	1.26
155	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 200x200	buc			163.61 32.20
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	64.84	30.475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15
	2811236306203	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 200x200	buc	1.0000	130.00	130.00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.52	1.26
156	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X250	buc			223.61 32.20
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	64.84	30.475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15
	281123630	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X250	buc	1.0000	190.00	190.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.52	1.26
157	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X600	buc			453.61 32.20
	7122050013400	Zidar	h-om	0.4700	64.84	30.475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0.1500	1.00	0.15
	2816306205	Решетка приточновытяжная регулируемая в горизонт направлен PP 300X600	buc	1.0000	420.00	420.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.52	1.26

Antreprenor

"ADRIKA" S.R.L.

(functia, semnatura)

Beneficiar

IMSP Spitalul de Stat

(functia, semnatura)